
 

Volume: 3 - Número: 289 de 20 de Abril de 2023

ISSN 2764-863X

DATA: 20/04/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARUTAPERA/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984609375

E-mail: prefeituradecarutapera@carutapera.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA. AUGUSTO MOZETTI, Nº 400 CENTRO, CEP: 65295 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carutapera

Assinado eletronicamente por:
Pamela da Silveira Nonato

CPF: ***.351.213-**
em 20/04/2023 12:34:10
IP com n°: 192.168.88.91

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=281

ISSN 2764-863X

EXECUTIVO

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** - em 20/04/2023 
12:34:10 - IP com n°: 192.168.88.91 - www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=281

aDOM 1/3www.carutapera.ma.gov.br

                               1 / 3



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 289/2023 - 20/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

SUMÁRIO

CONTRATO

ERRATA DA RESENHA DE CONTRATO: 40/2023 - ERRATA DA RESENHA DO CONTRATO Nº PR 40/2023/PMC/MA

PORTARIAS

EXONERAÇÃO: 83/2023 - EXONERAR, A SRª MARIA MADALENA GONÇALVES CORRÊA

CONTRATO

RESENHA: 43/2023 - ORNECIMENTO DE PEIXES TIPO BRANQUINHA E TAMBAQUI PARA A SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA – MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 20/04/2023 12:34:10 - IP com n°: 192.168.88.91
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=281

2/3www.carutapera.ma.gov.br

                               2 / 3



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 289/2023 - 20/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - ERRATA DA RESENHA DE CONTRATO: 40/2023

ERRATA DA RESENHA DO CONTRATO Nº PR 40/2023/PMC/MA. Na publicação do Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Carutapera - MA, 
Volume 3 – Número:280 de 30 de março de 2023, página 03. ONDE SE LÊ: “VALOR GLOBAL: R$ 999.984,75 (novecentos e noventa e nove mil, 
novecentos e oitenta e quatro reais, setenta e cinco centavos)."; LEIA-SE: VALOR GLOBAL: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais). 
Airton Marques Silva .
Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 83/2023

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº83, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

O Prefeito Municipal de Carutapera/MA no uso de suas atribuições legais; 
.  

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a Srª MARIA MADALENA GONÇALVES CORRÊA, inscrita no CPF sob nº 825.114.623 -20, do Cargo 
Comissionado de Coordenadora de Educação Física, no município de Carutapera/MA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Em 20 de abril de 2023.

__________________________________
Airton Marques Silva 

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CONTRATO - RESENHA: 43/2023

RESENHA DO CONTRATO Nº PR 43/2023/PMC/MA . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2023 – PMC. AMPARO LEGAL: Adesão à Ata de 
Registro de Preços nº 099/2022/CPL/PMSL/MA, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, d o Decreto Federal nº 
7.892/2013. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, inscrita no CNPJ nº 06.903.553/0001 -30, e a empresa NIREUS 
PESCADOS EIRELI, inscrita no inscrita no CNPJ nº 07.114.798/0001 -41. OBJETO DO CONTRATO: fornecimento de Peixes tipo Branquinha e 
Tambaqui para a Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Carutapera – MA. VALOR GLOBAL: R$ 983.000,00 (novecentos e oitenta 
e três mil reais). VIGÊNCIA: entrará em vigor na data de sua assinatura e findar -se-á em 31 de dezembro do ano em curso. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02 09; 08 122 0084 2072 0000; 3.3.90.30.00 // 02; 02 13 00; 08.122.0084.2083.0000; 3.3.90.32.00 // 02; 02 06 00; 
04.122.0047.2356.0000; 3.3.90.32.00. DATA DA ASSINATURA: 27 de março de 2023.  Carutapera - MA, 04 de março de 2023. 
Airton Marques Silva. 
Prefeito Municipal. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 20/04/2023 12:34:10 - IP com n°: 192.168.88.91
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=281

3/3www.carutapera.ma.gov.br
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php
	2023-04-20T12:34:38-0300
	06903553000130 - Pamela da Silveira Nonato
	Diário Oficial: 289/2023 Issn 2764-863x




